

# ECZACILAR EGE'DE BULUŞTU

Serkan MERCAN

Sahra DAŞDEMİR, Ayşen YALMAN

**T**ürk Eczacıları Birliği, Ege Bölgesi Eczacı Odaları, Ege Üniversitesi Eczacılık Fakültesi işbirliğiyle 23-24 Şubat tarihleri arasında İzmir'de gerçekleştirilen "3. Ege Eczacılık Günleri", sektörün tüm bileşenlerini bir araya getirdi.

Türkiye'de ve Ege Bölgesi'nde ilaç ve eczacılık sektörüne yönelik tüm gelişmelerin eczacılar tarafından izlenebilmesi amacıyla düzenlenen "3. Ege Eczacılık Günleri" açılış törenine TEB Başkanı Erdoğan Çolak, SSK Sağlık İşleri Bölge Müdürü Dr. Murat Balanlı, İzmir Eczacı Odası Başkanı Tuncay Sayılkan, Ege Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Dekanı Varol Pabuçcuoğlu, TEB Yönetim Kurulu üyeleri, Ege Bölgesi Eczacı Odaları temsilcileri, öğretim üyeleri, çok sayıda eczacı ve öğrenci katıldı.

Organizasyonun açılış konuşmasını yapan Erdoğan Çolak, Ege Eczacılık Günleri'ne Türk Eczacıları Birliği olarak katılmaktan büyük onur duyduklarını belirterek, "Umuyorum ki önümüzdeki süreçte bu tip etkinlikler tüm bölgelerimize yayılır ve tüm eczacılarımız için ulaşılabilir hale gelir.

Yerleşme evrensel bilginin yerel düzeye taşınması anlamına geldiği sürece, bizim için hedef olabilir. Ege Eczacılık Günleri hem yerleşme hem de üniversite ve sivil toplum işbirliği anlamında atılmış çok olumlu bir adımdır" dedi.

Göreve geldikleri iki aylık süreç içerisinde "Nasıl bir eczacı istiyoruz?" ve "Nasıl bir eczacılık hizmeti vermek istiyoruz?" sorularına yanıt aramaya çalış-



tıklarını da vurgulayan Çolak, "Aynaya baktığımızda gördüğümüz suretten memnun olmak, hem o aynayı hem de bu surette kendini tanıtmayı gerektiriyor. İnsanların kendimizin ve çocuklarımızın sağlıklı bir toplumda ve sağlıklı bir çevrede yaşamaları için çalışıyoruz. Sağlık dediğimizde sadece tedavi değil insanların iyilik halinin korunması ve hastalanmaması olarak anlaşılmalıdır" şeklinde konuştu. EXPO 2015'in İzmir'de yapılması gerektiğinin altını çizen Çolak, "Bizler Türk Eczacıları Birliği olarak Ege Eczacılık Günleri'ni; eczacılık sağlık hizmetinin ayrılmaz bir parçasıdır anlayışı doğrultusunda bir seferberlik başlatmak için bir fırsat olarak görüyoruz. Ayrıca EXPO 2015'in Türkiye'de ve İzmir'de gerçekleşmesi

için TEB olarak üzerimize düşen görevi yerine getirmeye çalışıyoruz” dedi.

İzmir Eczacı Odası Başkanı Ecz. Tuncay Sayllkan ise yaptığı konuşmada organizasyon için tüm Ege Bölge Odaları'nın çok büyük bir emek sarfettiğini ve en iyi şekilde hazırlandığını ifade ederken, İzmir'in EXPO 2015'i almasının kentin gelişimi için çok önemli olduğunu söyledi.

SSK Sağlık İşleri İzmir İl Müdürü Murat Balanlı da yaptığı konuşmada kısaca İzmir'de 3 yıldır eczacılarla uyumlu bir şekilde çalıştıklarını, ilerideki günlerde sosyal güvenlik alanında değişimlerin, topluma olumlu olarak yansıtacağını söyledi.

Öteyandan, Ege Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Varol Pabuççuoğlu, öğrencilere bir yandan çağdaş eczacılık hizmetleriyle ilgili bilgi ve beceriyi kazandırırken bir yandan da gelişmiş ülkelerdeki evrimi yakalamaya çalıştıklarını belirterek, sağlık sisteminin eczacılardan daha etkin yararlanması gerektiğini ifade etti.

“Odeon Trio” grubunun müzik dinletisiyle başlayan açılış töreninde ayrıca katılımcı firmalara plaket takdim edildi. Fuara, yaklaşık 4 bin kişinin katıldığı belirtildi.



İki gün süren 3. Ege Eczacılık Günleri'nin Bilimsel Programı kapsamında ilaç ve eczacılık sektöründen katılımcılar, sektördeki yenilik, gelişmeler ve sağlık politikalarına dair sunumlarını diğer katılımcılar ile paylaşabilme ve bilgi alış-verişinde bulunabilme şansını buldular.

#### SSGSS Paneli

Oturum Başkanlığını TEB Saymanı Özgür Özel'in yaptığı panelde bir sunum yapan TEB Başkanı Ecz. Erdoğan Çolak, Sağlıkta Dönüşüm Programı kapsamında gerçekleştirilmekte olan sosyal güvenlik reformunun, Kasım 2002'de 58'inci Hükümet'in açıkladığı “Acil Eylem Planı” çerçevesinde uygulamaya konduğunu hatırlattı. 16.05.2006 tarihinde kabul edilen Sosyal Güvenlik Kurumu Kanunu ile kurulan SGK'nın tüm reform sürecinin yürütücüsü haline geldiğini belirtti.

Bu kapsamlı reformun SSGSS, Aile Hekimliği ve Kamu Hastane Birlikleri olarak üç ayağı olduğunun altını çizen Çolak, SSGSS Yasa Tasarısı ile ilgili detaylı bir sunum gerçekleştirdi. Çolak, SSGSS Yasa Tasarısı ile sosyal güvenlik sisteminde amaçlanan değişimlerin altını çizdi ve sürecin halk sağlığına yönelik içerdiği tehlikelere işaret etti.

Erdoğan Çolak, “kara delik” olarak algılanan sosyal güvenlik kuruluşlarının bütçe açıklarının, mevcut sosyal güvenlik kurumlarının işlevlerini yerine getirmedeki yetersizliğinin ve farklı uygulamaların mevcut olmasının ve sistem içinde aktif-pasif oranının sürdürülebilir bir düzeyde olmamasının reformun gerekçeleri arasında yer aldığını belirtti.

Sağlık Hizmeti üretiminin bu Yasa Tasarısı'nda olduğu gibi tedavi odaklı değil, önleme ve rehabilitasyon süreçlerini de içermesi gerektiğine değinen Çolak sağlık hizmetlerinin tek tek sayılarak bütünselliğinin ortadan kaldırılmakta olduğunu ifade etti.

Erdoğan Çolak son olarak, yasa taslağının hazırlanma sürecinden emek ve meslek örgütlerinin dışlanmasıyla katılımcı demokrasi anlayışı ile bağdaşmayan

bir yaklaşım olduğunu belirterek Yasa Taslağı'nın bu örgüt temsilcileri ile yeniden hazırlanması gerektiğini söyledi, ayrıca Yasa Tasarısı kanunlaştığı takdirde çalışanların ve toplumun yoksul kesimlerinin birçok alanda ciddi hak kayıplarına uğrayacağını ve bunun kabul edilemeyeceğini ifade etti.

Panelde ayrıca konuşma yapan GSS Genel Müdürü Dr. Sami Türkoğlu, TTB Sağlık Politikaları Komisyon Üyesi Dr. Osman Öztürk ve B.Ü. Sağlık Bilimleri Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Adnan Kısa, tasarıyla ilgili fikirlerini ve çekincelerini belirttiler.

### EXPO 2015 PANELİ

Ege Eczacılık Günleri'nin bilimsel programında yer alan bir diğer panel ise "EXPO 2015" oldu. Panelin açılışını İzmir Büyükşehir Belediye Başkanı Aziz Kocaoğlu adına Gül Şener gerçekleştirdi. Oturum Başkanlığını Türk Eczacıları Birliği Başkanı Ecz. Erdoğan Çolak'ın yaptığı panele; gazeteci yazar Nedim Atilla, EGEV (Ege Ekonomiyi Geliştirme Vakfı) Yönetim Kurulu Başkanı Yılmaz Temizocak ve İzmir Eczacı Odası Başkanı Ecz. Tuncay Sayılkan sunumları ile katkı sundular. Katılımcılar kendi buldukları alanlardan EXPO sürecini gerek yürütüm gerek medya gerekse sağlık çalışanları açısından değerlendirdiler. İzmir'in teknik kapasitesi, tarihsel ve kültürel birikimi ve coğrafi konumu nedeni ile bu türden evrensel bir organizasyona ev sahipliği yapmayı en fazla hak eden

şehirlerden biri olduğuna dair söylem panelin ortak paydasını oluşturdu.

Bir toplumda yaşayan her bireyin beden ve zihin

bütünlüğünü tehdit eden hastalıklar karşısında tedavi edilmesi ve dahası bu hastalıkların önlenmesi için koruyucu hizmetlerden faydalanması gereklidir. Bireyin yaşı, cinsiyeti, ırkı, dini yada sınıfsal konumu bu halkanın dışına itilmesi için bir neden teşkil edemez. Ancak hepimiz farkındayız ki herkes için sağlık hakkı söylemi pratikte oldukça önemli gedikler barındırmaktadır, yalnızca ülkemizde değil dünya genelinde hala binlerce hatta milyonlarca insan sağlık hizmetlerine, basit koruyucu sağlık hizmetlerine dahi, ulaşamadığı için yaşamını kaybetmekte yada bedensel yada zihinsel bütünlüğü bozulmaktadır...

Umuyorum ki EXPO 2015 İzmir'de gerçekleştirilecek ve bizler 2015 yılına kadar bu konuları daha derinlemesine konuşmak birbirimizi anlamak ve ülkemizde yaşayan istisnasız her bireyin sağlık hakkını eksiksiz bir biçimde kullanabilmesi için daha çok mücadele edeceğiz, bunu hep birlikte yapacağız. Bu noktada sivil toplum kuruluşlarına oldukça fazla görev düştüğünün farkındayız. Önümüzdeki dönemde böylesine önemli bir evrensel serginin ülkemizde ve medeniyetler beşiği İzmir'de gerçekleştirilmesi için elinden gelen her türlü çabayı gösterecektir ancak diğer yandan bu ülkede yaşayan tüm bireyler Türkiye ve dahası dünya halklarının; kısacası herkesin sağlık hakkı eksiksiz bir biçimde gerçekleştirilene kadar üzerimize düşen sorumluluğun bitmeyeceğinin farkındayız."

